1
2

[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

 муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 октября 2021 года                                                                                          № 540
п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 19.10.2020 №480 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Ферзиковский район»  субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации  муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Ферзиковский район»»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации  от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 19.10.2020 №480 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Ферзиковский район» субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Ферзиковский район»» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац первый подпункта 4 пункта 2.4. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» приложения №1 «Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Ферзиковский район» субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Ферзиковский район»» (далее по тексту – Положение) к Постановлению изложить в новой редакции:

«В качестве основного вида деятельности Получатель должен осуществлять деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы A, G, K, L, M, J, N, O, P, Q, R, S, T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), утвержденного приказом Росстандарта от 31.01.2014 №14-ст (в ред. приказов Росстандарта от 26.05.2015 №423-ст, от 17.08.2015 №1165-ст, от 10.12.2015 №2146-ст, от 10.12.2015 №2147-ст, от 17.02.2016 №40-ст, от 14.04.2016 №260-ст, от 12.05.2016 №310-ст, от 26.08.2016 №947-ст, от 07.09.2016 №1326-ст, от 28.09.2016 №1236-ст, от 07.10.2016 №1324-ст, от 07.10.2016 №1325-ст, от 03.08.2017 №791-ст, от 08.09.2017 №1045-ст, от 21.12.2017 №2046-ст, от 21.12.2017 №2048-ст, от 29.03.2018 №158-ст, от 10.07.2018 №404-ст, от 10.07.2018 №405-ст, от 20.02.2019 №47-ст, от 17.07.2019 №401-ст, от 18.09.2019 №711-ст, от 27.09.2019 №809-ст, от 14.11.2019 №1145-ст, от 24.12.2019 №1463-ст, от 11.02.2020 №55-ст, от 12.02.2020 №58-ст, от 27.08.2020 №548-ст, от 23.09.2020 №662-ст, от 29.12.2020 №1425-ст, от 10.02.2021 №66-ст). Под основным видом деятельности понимается вид экономической деятельности, указываемый в Едином государственном реестре юридических лиц или Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей.».

1.2. В пункте 2.17. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» приложения №1 Положения к Постановлению цифры по тексту «1200, 0» заменить цифрами «600,00».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального района
«Ферзиковский район»                                                                                А.С. Волков
_1067234613